AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRONICA Nº 16/2024
PROCESSO LICITATORIO Nº 134/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Agente de Contratação e sua equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse público, TORNA PUBLICO para os interessados que o Edital da Dispensa de Licitação nº 16/2024, Processo 134/2024, que tem como objeto a  Aquisição de 1.000 comprimidos de Baclofeno para atender a Secretaria Municipal de Saúde, cujo cadastramento das proposta  estava previsto até o dia 26/08/2024 às 8:00 horas - DF, conforme publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis Edição nº 1727, páginas 6 e 7, de 21 de agosto de 2024, visto que, até o horário estipulado o Agente de Contração e a equipe de apoio constaram que não haviam nenhuma proposta cadastrada para o certame declarou-se “DESERTO”. E foi comunicado a secretaria municipal de saúde a qual solicitou a prorrogação de abertura do processo, conforme justificativa constante na CEI nº 56/2024- SEMUS.  Fica prorrogado o recebimento de proposta no período de 27 de agosto de 2024 das 8:00 - DF a 30 de agosto de 2024 até as 8:00 - DF, e o período para Lances de 30 de agosto de 2024 das 8:00 - DF a 30 de agosto de 2024 até as 15:00 - DF, conforme prevê o Art. 55, §1°da Lei 14.133/2021.
O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com, portal da transparencia através do link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e portal pncp.gov.br ou no Setor de Licitações, situada à Av. Francisco Alves da Silva, 443, centro de Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS.
     Deodápolis - MS, 26 de agosto de 2024.
DALVAN DOS SANTOS FRANCO
Agente de Contratação
Portaria 269/2024